Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. 1-Берёзовка

Управляющий совет

ПРОТОКОЛ

27.05.08 № 1

Председатель заседания – С.Ю. Портнова, директор школы,

Секретарь – Братчикова И.П., учитель.

Присутствовали 7 человек

Представитель учредителя – Михеева Анжела Викторовна,

Директор школы  - Портнова Светлана Юрьевна,

Учитель, председатель ПК – Братчикова Ирина Петровна,

Родители – Прохорова Наталья Владимировна, Одинцова Елена Александровна,

Учащиеся 8 и 10 классов – Щутская Марина Александровна, Недошивин Дмитрий Вячеславович.

Повестка дня:

1. Выборы председателя, заместителя  председателя и секретаря  управляющего совета школы.
2. Утверждение регламента работы  управляющего совета школы.
1. Слушали

И.П. Братчикову, которая предложила на должность председателя управляющего совета Прохорову Наталью Владимировну, заместителя председателя Одинцову Елену Александровну.

Прохорову Н.В., которая предложила на должность секретаря без права голосования учителя русского языка и литературы Краснихину Галину Викторовну.
Голосование по кандидатуре Прохоровой Н.В.: «За»-6, «Воздержались»-1,  «Против»-0.
Голосование по кандидатуре Одинцовой Е.А.: «За»-6, «Воздержались»-1,  «Против»-0.

Голосование по кандидатуре Краснихиной Г.В.: «За»-7, «Воздержались»-0,  «Против»-0.

1. Решили:

Выбрать председателем управляющего совета МОУ СОШ с. 1-Берёзовка Прохорову Наталью Владимировну, заместителем председателя управляющего совета МОУ СОШ с. 1-Берёзовка Одинцову Елену Александровну, секретарём  Краснихину Галину Викторовну.

2. Слушали:

С.Ю. Портнову, которая познакомила членов управляющего совета с Регламентом работы управляющего совета.

2. Решили.

Утвердить Регламент работы управляющего совета  МОУ СОШ с. 1-Берёзовка.
Председатель                                                   С.Ю. Портнова

Секретарь                                                          И.П. Братчикова
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. 1-Берёзовка

Управляющий совет

ПРОТОКОЛ

13.08.08 № 2

Председатель заседания – Н.В. Прохорова

Секретарь – Г.В. Краснихина

Присутствовали 7 человек

Представитель учредителя – Михеева Анжела Викторовна,

Директор школы  - Портнова Светлана Юрьевна,

Учитель, председатель ПК – Братчикова Ирина Петровна,

Родители – Прохорова Наталья Владимировна, Одинцова Елена Александровна,

Учащиеся 9 и 11 классов – Щутская Марина Александровна, Недошивин Дмитрий Вячеславович.

Повестка дня:

1. Переход МОУ СОШ с. 1-Берёзовка на шестидневную рабочую неделю.
2. Утверждение состава комиссии по мониторингу и оценке профессиональной деятельности работников образовательного учреждения.
3. Утверждение Регламента распределения стимулирующей части заработной платы работников образовательного учреждения.

1. Слушали

С.Ю. Портнову,  которая  познакомила членов управляющего совета с работой МОУ СОШ с. 1-Берёзовка, учебным планом образовательного учреждения, с учебными программами. Рассказала о переходе на БУП 2004г. и на предпрофильное  обучение. Предложила перевести работу МОУ СОШ с. 1-Берёзовка на шестидневную рабочую неделю.
В обсуждении принимали участие все члены УС.

1. Решили:

В 1-4 классах оставить пятидневную рабочую неделю.
В 5-11 классах ввести  шестидневную рабочую неделю.
2. Слушали:

И.П. Братчикову, которая познакомила членов управляющего с новой формой оплаты труда работников образовательного учреждения. Рассказала о портфолио педагогических работников и учащихся. Предложила избрать комиссию по мониторингу  и оценке профессиональной деятельности работников образовательного учреждения.
С.Ю. Портнову, которая предложила Братчикову И.П., председателя ПК, Евстифееву А.А., руководителя МО классных руководителей.
Одинцову Е.А., которая предложила Портнову С.Ю., директора школы, Прохорову Н.В., председателя управляющего совета, Недошивина Д., члена управляющего совета.

Голосование за списочный состав комиссии: «За»-7, «Против»-0, «Воздержались»-0.

2. Решили.

Утвердить состав комиссии по мониторингу и оценке профессиональной деятельности работников образовательного учреждения:

1. Портнова С.Ю., директор школы,

2. Братчикова И.П., председатель ПК,

3. Евстифеева А.А., руководитель МО классных руководителей,
4. Прохорова Н.В., председатель управляющего совета,

5. Недошивин Д., член управляющего совета.

3. Слушали.

Портнову С.Ю., которая познакомила членов управляющего совета с Регламентом распределения стимулирующей части заработной платы работников образовательного учреждения.

3. Решили.

Утвердить Регламент распределения стимулирующей части заработной платы работников образовательного учреждения.

Председатель                                                   Н.В. Прохорова
Секретарь                                                          Г.В. Краснихина